关于组织开展建设行业从业人员技能证书

培训考核报名的通知

各建设行业企业：

为积极配合国家对建筑及相关行业新的企业资质标准

的实施，切实提高建设企业技术人员的职业素质和技能水

平，应本市广大企业的要求，江苏城乡建设职业学院组织开

展 2024 年建设行业技能证书培训考核报名工作。现将相关

事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：江苏城乡建设职业学院

二、培训及考核工种（中、高级工）

电工（建筑）、防水工、架子工、砌筑工、钢筋工、混

凝土工（模板工）、园林绿化工、盆景师、制图员、工程测

量员、物业管理师、装饰装修工（镶贴工）

三、报考条件

1.具备以下条件之一者，可申报五级/初级工：

(1)年满 16 周岁，拟从事本职业或相关职业工作。

(2)年满 16 周岁，从事本职业或相关职业工作。

2.具备以下条件之一者，可申报四级/中级工：

(1)累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

(2)取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格(职业技能

等级)证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 3 年。

(3)取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上 职业

院校、专科及以上普通高等学校毕业证书(含在读应届毕业

生)。

3.具备以下条件之一者，可申报三级/高级工：

(1)累计从事本职业或相关职业工作满 10 年。

(2)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格(职 业技

能等级)证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 4 年。

(3)取得符合专业对应关系的初级职称(专业技术人员职业

资格)后，累计从事本职业或相关职业工作满 1 年。

(4)取得本专业或相关专业的技工院校高级工班及以上毕业

证书(含在读应届毕业生)。

(5)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格(职 业技

能等级)证书，并取得高等职业学校、专科及以上普通高等

学校本专业或相关专业毕业证书(含在读应届毕业生)。

(6)取得经评估论证的高等职业学校、专科及以上普 通高等

学校本专业或相关专业的毕业证书(含在读应届毕业生 ) 。

四、培训及考核时间

2024 年期间根据报名人数和审核情况由江苏城乡建设

职业学院分批进行线上+线下培训，具体时间、地点另行通

知。培训结束组织相应技能工种的认定考核（含理论和技

能），理论考核和技能实操均合格者颁发相应等级的职业技

能等级证书。证书可在江苏省人力资源和社会保障厅网站和

江苏智慧人社 APP 查询和下载。

五、培训及考核鉴定收费

中级 1500 元/人、高级 2000 元/人

（费用含培训、考核等费用）

六、报名方式及需提供材料

（一）报名方式

报名登记工作分两阶段完成。第一阶段（即日起至 3 月

26 日前）企业通过扫描下方二维码，登记基本信息，工作人

员完成工种信息确认并登记入册；

第二阶段（3 月 26 日-3 月 31 日前）企业将相关报名材

料电子稿，打包发至邮箱 119433647@qq.com ，工作人员完

成系统申报、制定考试方案等考前准备工作。

考试时间在 4 月中旬开始，5 月底左右可在网上查阅证

书信息。

（二）报名材料

1.申请职业技能鉴定人员花名册；

2.职业技能等级认定报名审核表（学员需签字）；

3.工作年限承诺书（学员需签字）；

4.职业技能等级认定申报人员登记表；

mailto:发至pxks6458@163.com

5.身份证正反面、学历证书；

6.已持有技能证书者需提供复印件；

7.个人电子证件照：（1）背景：蓝色或白色（2）大

小：5K-20K（3）命名：身份证号命名（4）格式：JPG

以上材料均需提供电子稿，其中第 1 项至第 5 项待初审

通过后，需递交纸质版。

各企业请结合报名条件和报名材料相关要求，组织开展

本单位报名工作。

六、报名地址及联系方式

地 址：江苏城乡建设职业学院继续教育学院（邹区殷

村大道 继教院）

联系人： 凌老师 0519-89192791

吕老师 0519-86975691

相关附件：

附件 1: 申请职业技能鉴定人员花名册；

附件 2: 职业技能等级认定报名审核表；

附件 3:工作年限承诺书；

附件 4:职业技能等级认定申报人员登记表；

附件 1：

附件 2：

职业技能等级认定报名审核表
姓 名 性 别 男 身份证号

报考

职业

报考

级别

考试

类型

初考☐
补考考生填写

补考

科目

理论☐

补考☐
实操☐

综合☐

学 历

在读/
毕业

学校

所学

专业

工作

单位
本职业工作年限

申报

条件
累计从事本职业或相关职业工作满 年

申报

材料
☐报名审核表 ☐身份证明 ☐学历证明 ☐工作年限承诺书 ☐其他

考生

确认

签字

本人确认

1.报考信息准确无误；

2.申报材料真实有效；

3.承担虚假信息所产生的后果（如有虚假，愿意接受取消申报资格、取消当次考试所有科目成

绩、注销获证数据及职业资格的相关一切处理）。

本人签字：

年 月 日

初审

意见

（盖章）
年 月 日

考核

点

意见

（盖章）
年 月 日

复审

意见

（盖章）
年 月 日

1. 身份证明：身份证正反面复印件（需要提供在一张纸上）；2.学历证明：教育部学历证书电

子注册备案表（学信网下载打印）3.工作年限承诺书：本人签字部分必须手写。

附件 3：

工作年限承诺书

姓名： ，身份证号： ，现申请参加

（职业/工种） 级职业技能等级认定考

试，从事本职业或相关职业工作共 年，工作经历如下：

起止年月 单位名称
单位所在市

（或县）

从事何种

岗位工作

年 月至 年 月

年 月至 年 月

年 月至 年 月

年 月至 年 月

年 月至 年 月

承诺声明：本人知晓本职业（工种）报考条件、资格审核相关要求，承诺遵守职业技

能等级认定报考的有关要求，保证本次填报的信息完整准确、工作履历真实，如有虚假信

息和作假行为，接受取消申报资格、取消当次考试所有科目成绩、注销获证数据及职业技

能等级认定证书的相关一切处理，并按照《南京市社会信用条例》第二十三条（四）相关

规定，上报市社会信用主管部门。市社会信用主管部门定期通报社会信用联合奖惩实施情

况，并向社会公开。

考生签名：

联系电话：

年 月 日

注：1. 此承诺书必须由报考人员本人完成，严禁相关培训机构或他人代为承诺。

2. 此证明仅作报考职业技能等级认定考试凭据，不作其他用途。

附件 4：

职业技能等级认定申报人员登记表

No:

姓名 性别 文化程度

身份证号 出生年月 所学专业

工作单位 电话

参加工作时间 年 月 职业年限 年

申报职业

申报级别

一级□ 二级□ 三级□

四级□ 五级□专业方向

原职业 补 考 是□ 否□

授证时间 原证书号

参加培训情况

以上部分由考生填写，以下部分由认定机构填写

考生资格

审查情况

1、身份证 □ 4、原等级证书 □

2、学历证书 □ 5、工作年限承诺书 □

3、培训证明 □ 6、应届生证明 □

认定机构

初审意见

审核人签字(盖章):

年 月 日